
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN MARTINO DI LUPARI 
Scuola dell’Infanzia • Primaria • Secondaria di I grado 

VIA FIRENZE, 1 – 35018 SAN MARTINO DI LUPARI – PD 

Tel. 049 5952124 - www.icsanmartinodilupari.edu.it – C.F.  81001730282 

Email   PDIC838004@istruzione.it  - Pec   PDIC838004@pec.istruzione.it – Codice Univoco Ufficio UFYMWC 

 

 
 
CUP: F89J21006250001 

All’Albo on line 
All’Amministrazione Trasparente 

Agli Interessati 
 
 

PIANO SCUOLA ESTATE 2021 
nota M.I. Prot. 643 del 2 7 /04/2021 

nota M.I. Prot. 11653 del 1 4 /05/2021 

 

“Piano Scuola Estate – Risorse ex art.31 comma 6, DL 41/2021” 

Decreto  
per prestazione attività aggiuntiva di insegnamento 

 
Progetto: LETTORI DA MEDAGLIA ! 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.lgs. 165/2001 contenente "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Pubblica 

Amministrazione"; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n. 129;  

VISTO il Regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato con D.P.R. 8.3.1999, n. 275 ;  

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali 

e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;  

VISTA la nota M.I. Prot. 643 del 2 7 /04/2021, avente ad oggetto “Piano scuola estate 2021. Un ponte per il 

nuovo inizio”; 

VISTA la nota M.I. Prot. 11653 del 1 4 /05/2021, avente ad oggetto “Art. 31, comma 6 del D.L. 22 marzo 2021, 

n. 41 “c.d. Decreto sostegni” – “Misure per favorire l’attività didattica e per il recupero delle competenze e della 

socialità studentesse e degli studenti  nell’emergenza Covid-19”; 

VISTA la nota M.I. Prot. 11658 del 14 maggio 2021, avente ad oggetto “ E.F. 2021 – Avviso assegnazione della 

risorsa finanziaria ex art. 31, comma 6 del decreto legge 22 marzo 2021, n. 41”; 

VISTO il Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2021, approvato dal Consiglio di Istituto in data  

13/02/2021, delibera nr.20; 

VISTA la delibera di variazione al Programma Annuale e.f. 2021 del Consiglio di Istituto nr. 33 del 29/05/2021; 

VISTA  la  circolare nr. 325 del 30/04/2021 e la richiesta di questo Istituto del 10/05/2021 relativa a  
             “Disponibilità docenti per il Piano Scuola Estiva”; 

VISTA la scheda progetto; 

RITENUTE le competenze possedute dal docente essere congrue e coerenti con le finalità dell’incarico; 

VISTO il documento l'attività negoziale del Dirigente scolastico — ai sensi dell'art, 45 c. 2 del D.1 129/2018" 

deliberato dal Consiglio di Istituto, e nello specifico gli articoli relativi all'affidamento di lavori, servizi e forniture 

per importi sotto la soglia di rilevanza comunitaria e alla stipula di contratti di prestazione d'opera per particolari 

PDIC838004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005033 - 05/08/2021 - A15c - Progetti - U

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO

mailto:pdmm17200d@istruzione.it


2 

 

attività; 

PRESO ATTO CHE per l’attuazione  dei suddetti percorsi la responsabilità della esecuzione è affidata al Dirigente   

Scolastico in qualità di RUP; 

VISTA la delibera del Collegio Docenti nr. 50 del 23 giugno 2021 di approvazione del progetto del Piano Scuola 

Estate 2021  “Lettori da Medaglia !” e di individuazione dei docenti dell’ Istituto incaricati della realizzazione; 

VISTA l’ Informativa ai sensi dell’art. 6 c. 2 del CCNL 2006-2009, prot.nr. 4639 del 26/06/2021; 

VISTO  il Contratto Integrativo di Istituto – II^ Integrazione, siglato in data 2 luglio 2021; 

 

 

                                                                                DECRETA 

 

Art. 1 

Si conferisce a GORGI SABRINA, nato a omississ… il omississ… residente a omississ… – CODICE FISCALE  

GRGSRN68P49C743L  l’incarico per l’attività di insegnamento nel progetto LETTORI DA MEDAGLIA !. 

 

Art. 2 

L’incarico della durata complessiva di nr. 17,50 ore di insegnamento da svolgere in orario aggiuntivo 

all’orario di servizio, e nr. 8 ore di progettazione/coordiamento, secondo le modalità e le tempistiche  

concordate con il Dirigente Scolastico, nel periodo dal 31 AGOSTO  al  10  SETTEMBRE 2021.  

 

Art. 3 

L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate nel progetto. 

Il compenso spettante sarà erogato a conclusione delle attività, previa presentazione della seguente 

documentazione: 1) Registro delle attività  effettuate; 2) Relazione finale attività svolta. 

 

Art. 4 

Il compenso viene stabilito in un importo orario omnicomprensivo di tutti gli oneri e spese, se soggetto, 

di € 46,45 per l’attività di docenza (importo lordo oneri dello Stato) e di € 23,22 per l’attività di 

progettazione/coordinamento (importo lordo oneri dello Stato).  

Le spese per l’attività suddetta saranno imputate alla Tipologia P, progetti – Categoria P02 09 – Voce di 

destinazione “Piano Scuola Estate – Risorse ex art.31 comma 6, DL 41/2021”del programma annuale 

2021. 

Al presente decreto seguirà lettera di incarico. 

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, è pubblicato sul sito istituzionale dell'Istituto 

(sez. Albo on line, sez. Amministrazione Trasparente) e conservato, debitamente firmato, agli atti della 

scuola. 
 

Il Dirigente Scolastico 

Dott. Giorgio Michelazzo 
Documento firmato digitalmente 

 ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  
 

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO


		2021-08-05T10:41:46+0200
	MICHELAZZO GIORGIO




